股票代码: 000700 股票简称: 模塑科技 公告编号: 2020-068

债券代码: 127004 债券简称: 模塑转债

# 江南模塑科技股份有限公司 关于公司为全资子公司开展融资租赁业务提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

### 特别风险提示:

本次担保提供前,本公司及控股子公司已审批的担保额度总金额为336,166万元, 占本公司最近一期经审计净资产的比例为141.79%,公司及控股子公司不存在对合并报 表外单位提供担保、逾期担保、涉及诉讼的担保等情形。。

#### 一、担保情况概述

江南模塑科技股份有限公司(以下简称"公司")全资子公司上海名辰模塑科技有限公司(以下简称"上海名辰")因业务发展需要,拟与具有资质的租赁公司开展融资租赁业务,融资额度为20,000万元。融资租赁方式包括新购设备直接融资租赁和自有资产售后回租融资租赁,公司届时可根据实际情况自主选择。公司为上述融资租赁业务提供连带责任保证担保。

2020 年 12 月 4 日,江南模塑科技股份有限公司(以下简称"公司"或"本公司")第 十届董事会第十六次(临时)会议审议通过了《关于公司为全资子公司开展融资租赁业 务提供担保的议案》。

本次交易事项不构成关联交易,也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组,本次担保需提交股东大会审议。

#### 二、融资担保额度预计情况

单位: 万元

担保方	被担保方	担保方持股比例	被担保方 最近一期 资产负债 率	截至目 前担保 余额	本次新增担保额度	本次担保额度 占上市公司最 近一期净资产 比例	是否关 联担保
江南模塑 科技股份 有限公司	上海名辰 模塑科技 有限公司	100%	57.15%	9000	20000	8.44%	是

根据公司第十届董事会第十一次会议及2020年第一次临时股东大会审议通过的《公



司为全资子公司提供担保的议案》,公司对"上海名辰"的银行融资担保额度为 4 亿元,本次担保提供前,已使用担保额度为 9,000 万元。公司于 2020 年 12 月 4 日召开第十届董事会第十六次(临时)会议审议通过了《关于公司为全资子公司开展融资租赁业务提供担保的议案》,公司董事会同意本次担保事项。本次使用担保额度 20,000 万元,本次融资担保后,累计使用担保额度 29,000 万元,剩余可用融资担保额度为 31,000 万元。

#### 三、被担保人基本情况

- 1、公司名称:上海名辰模塑科技有限公司;
- 2、注册资本: 人民币 6,000 万元;
- 3、注册地址:中国(上海)自由贸易试验区金海路900号;
- 4、企业类型: 有限责任公司;
- 5、法定代表人:姚伟:
- 6、经营范围: 机械、模具、塑料工程技术的"四技"服务,汽车零部件、纺织机械的制造、加工及销售,塑钢门窗、模具的加工及销售,实业投资,咨询服务(以上涉及许可经营的凭许可证经营)。
  - 7、与公司关系: 系公司的全资子公司
  - 8、主要财务状况
  - "上海名辰"最近一年及一期财务数据如下:

单位:元

项目	2019年12月底(经审计)	2020年9月底(未经审计)
营业收入	1,601,082,599.41	1,142,349,644.09
利润总额	120,682,296.66	81,906,801.07
净利润	107,407,207.84	69,553,093.63
资产总额	1,272,893,404.75	1,397,213,513.12
负债总额	743,776,644.78	798,543,659.52
净资产	529,116,759.97	598,669,853.60

<sup>&</sup>quot;上海名辰"不属于失信被执行人。

#### 四、董事会意见

经董事会审核,公司下属子公司开展融资租赁业务是为满足正常生产经营资金需求、拓宽融资渠道所做出的融资行为,本次开展的融资租赁业务,有利于拓宽融资渠道,提高资金使用效率,有利于下属子公司的业务发展及公司整体利益的实现。公司对"上海名辰"有绝对的控制权,财务风险处于公司可有效控制的范围之内。

#### 五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

本次担保提供后,公司及控股子公司对外审批担保总额为356,166万元人民币,

占公司 2019 年 12 月 31 日经审计净资产的比例为 150.23%; 其中对全资子公司担保额 度为 356,166 万元人民币,实际使用担保额度为 111,315.76 万元。

公司及控股子公司不存在对合并报表外单位提供担保、逾期担保、涉及诉讼的担保等情形。

## 六、备查文件目录

1、江南模塑科技股份有限公司第十届董事会第十六次(临时)会议决议;

江南模塑科技股份有限公司 董 事 会 2020年12月5日